

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

<b>Departamentua:</b>	02 - Klima aldaketa
<b>Atala:</b>	0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
<b>Programa:</b>	140 - Klima aldaketa
<b>Funtzionala:</b>	172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

	Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>Urteko helburua:</b> Enpleguaren kalitatea sustatzen duen ekonomia bultzatzea, enpresen erronkei lerrotatuta eta pertsonen beharrei erantzuten diena.	27.030,32		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Talentua sortzea, erakartzea, sendotzea eta fidelizatzea eta pertsonen gaitasunak indartzea, besteak beste, proiektu erakargarriak sortuz.	27.030,32		
<b>1.1 Ekintza</b> Klima-aldaketari buruzko ikerketa- eta berrikuntza-proiektuetarako bekak	27.030,32		
0210.140.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	936,24	2,00	
0210.140.121.01.00 Lanpostuko osagarria	414,30	2,00	
0210.140.121.02.00 Osagarri espezifikoak	1.010,28	2,00	
0210.140.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,56	2,00	
0210.140.160.01.00 Gizarte Segurantza	628,94	2,00	
0210.140.480.02.01 Bekak. Aldaketa klimatikoa	24.000,00	100,00	
<b>Urteko helburua:</b> Ekonomia jasangarria, berdea, deskarbonizatua eta bidezkoa bultzatzea, lurralde estrategia garatuz, 2050. urterako klima neutraltasuna bermatuko duena.	745.023,16		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Lurraldeko sektoreen eraldaketa teknologikoa eta energetikoa bultzatzea, deskarbonizazio eta eraginkortasun energetikoko politiken eta planen bidez.	745.023,16		
<b>1.1 Ekintza</b> Enpresa-sareko langileei trantsizio energetikoaren arloko prestakuntza eta espezializazioa ematea	25.610,64		
0210.140.120.00.00 Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.872,48	4,00	
0210.140.121.01.00 Lanpostuko osagarria	828,60	4,00	
0210.140.121.02.00 Osagarri espezifikoak	2.020,56	4,00	
0210.140.150.00.00 Pentsio planen aldeko kontribuzioak	81,12	4,00	
0210.140.160.01.00 Gizarte Segurantza	1.257,88	4,00	
0210.140.226.08.00 Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	18.150,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.140.227.07.00	Erakusketak eta azokak	1.000,00	10,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	20,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Deskarbonizazio-prozesuetan lantaldeei laguntzeko zerbitzuak garatzea, sektoreka eta/edo lantokika.		124.277,40		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.021,80	15,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.107,25	15,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.577,10	15,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	304,20	15,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.717,05	15,00	
0210.140.227.01.01	Karbonoa kentzeko ibilbide-orria	50.750,00	35,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	400,00	10,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	20,00	
0210.140.481.00.01	Gipuzkoako bazkundera-hitzarmena	50.000,00	100,00	
<b>1.3 Ekintza</b> Enpresa-sarearen deskarbonizazioa bizkortzeko dirulaguntzen lerroak gaitzea		465.151,60		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.681,20	10,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.071,50	10,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.051,40	10,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	202,80	10,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.144,70	10,00	
0210.140.470.00.01	Karbono-aztarna kalkulatzeko eta murrizteko	450.000,00	100,00	
<b>1.4 Ekintza</b> Dauden pizgarri fiskalak (2/2014 Foru Arauaren 65. artikulua) eta egon daitezkeen beste batzuk balioztatzea.		15.425,80		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.340,60	5,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.035,75	5,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.525,70	5,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,40	5,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.572,35	5,00	
0210.140.227.01.01	Karbonoa kentzeko ibilbide-orria	7.250,00	5,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	400,00	10,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	10,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Gipuzkoako produkzio-sektoreen ezaugarrietan eta deskarbonizazioaren arloan dituzten beharretan sakontzea		30.725,80		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.340,60	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.035,75	5,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.525,70	5,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,40	5,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.572,35	5,00	
0210.140.227.01.01	Karbonoa kentzeko ibilbide-orria	21.750,00	15,00	
0210.140.227.07.00	Erakusketak eta azokak	1.000,00	10,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	20,00	
<b>1.6 Ekintza</b> Deskarbonizazioa bideratzeko tresnak enpresa-ehunaren esku jartzea (autodiagnostikorako tresnak, deskarbonizazio-plan sektorialak, etab.)		83.831,92		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	5.617,44	12,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.485,80	12,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.061,68	12,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	243,36	12,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.773,64	12,00	
0210.140.227.01.01	Karbonoa kentzeko ibilbide-orria	65.250,00	45,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	400,00	10,00	
<b>Urteko helburua:</b> Klima aldatetari aurre egiteko trantsizioak bultzatzea lurraldearen karbono azterna gutxituz, karbonoa xurgatzeko ahalmena handituz, birziklapena indartuz, energia iturrien erabileran aldaketak sustatuz eta energia berriztagarriak bultzatuz.		1.943.451,52		
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Gizartearekin komunikazioa indartzea, sentsibilizazioan sakontzea eta ingurumen-boluntarioria sustatzea.		44.675,80		
<b>1.1 Ekintza</b> Informazio- eta sentsibilizazio-ekintzak eta -kanpainak		44.675,80		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	2.340,60	5,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.035,75	5,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.525,70	5,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	101,40	5,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.572,35	5,00	
0210.140.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	600,00	20,00	
0210.140.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	30.000,00	100,00	
0210.140.227.07.00	Erakusketak eta azokak	5.500,00	55,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	800,00	20,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	10,00	

<b>2. Ekintza lerroa:</b> Klima Aldaketaren Behatokiaren lana sustatzea klima aldaketak gure lurraldean duen eragina aztertzeko eta aurreikusteko eta estrategia eta ekintza koordinatu eta bateratuak garatzeko.		1.898.775,72		
<b>2.1 Ekintza</b> Klima-aldaketara egokitzeko lan-programa definitzea		33.301,60		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.681,20	10,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.071,50	10,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.051,40	10,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	202,80	10,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.144,70	10,00	
0210.140.227.01.02	Aldaketa klimatikora egokitzeko plana	18.150,00	100,00	
<b>2.2 Ekintza</b> Egokitzeko beste ekintza batzuk bultzatzea		54.327,40		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.021,80	15,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.107,25	15,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.577,10	15,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	304,20	15,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.717,05	15,00	
0210.140.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	600,00	20,00	
0210.140.227.01.03	Gipuzkoa klima 2050	30.000,00	75,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	800,00	20,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	10,00	
<b>2.3 Ekintza</b> Fundazioari egindako ekarpenak		1.005.904,16		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	468,12	1,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	207,15	1,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	505,14	1,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	20,28	1,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	314,47	1,00	
0210.140.464.00.01	Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioa	929.389,00	100,00	
0210.140.764.00.01	Gipuzkoako Klima Aldaketaren Fundazioa	75.000,00	100,00	
<b>2.4 Ekintza</b> Naturklima egoitza mantentzea eta hobetzea		366.815,16		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	468,12	1,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	207,15	1,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	505,14	1,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	20,28	1,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	314,47	1,00	
0210.140.221.02.00	Energia elektrikoa	48.000,00	100,00	
0210.140.221.03.01	Ura eta saneamendua	8.000,00	100,00	
0210.140.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	300,00	100,00	
0210.140.227.10.01	Garbiketa	37.000,00	100,00	
0210.140.227.99.01	Naturklima. Bestelako lanak	122.000,00	100,00	
0210.140.610.03.01	Foru instalazioak aldaketa klimatikora egokitzea	100.000,00	100,00	
0210.140.610.03.02	Aldaketa klimatikoaren alorreko zeharkako jarduketak	25.000,00	100,00	
0210.140.621.00.01	Mitigazio eta adaptazio ekintzak	25.000,00	100,00	
<b>2.5 Ekintza</b> 2050erako Klima Aldaketaren aurka Borrokatzeko Estrategiaren (Gipuzkoa Klima 2050) garapena eta jarraipena bultzatzea.		438.427,40		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.021,80	15,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.107,25	15,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.577,10	15,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	304,20	15,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.717,05	15,00	
0210.140.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.800,00	60,00	
0210.140.227.01.03	Gipuzkoa klima 2050	10.000,00	25,00	
0210.140.227.07.00	Erakusketak eta azokak	2.500,00	25,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	1.200,00	30,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	10,00	
0210.140.481.00.02	CIDETEC. ekonomia zirkularra bateriak	150.000,00	100,00	
0210.140.481.00.03	Climate Kick. Fundación europea sin ánimo de lucro	250.000,00	100,00	
		<b>Ordainketa kredituak</b>		<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Guztira</b>		<b>2.715.505,00</b>		